EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA PARA EMPRESAS INOVADORAS E STARTUPS
PROJETO SEBRAE LAB UFAC

EDITAL SEBRAE LAB UFAC Nº. 002/2019

ADENDO 1

A Universidade Federal do Acre (Ufac) e o Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas
(Sebrae), no uso de suas atribuições legais, tornam público o Adendo nº 01 ao Edital SEBRAE
LAB UFAC Nº. 002/2019 que altera a data das inscrições, cronograma e prazos.
Permanecendo inalterados os demais itens e subitens do referido edital.
DO PROCESSO DE INSCRIÇÃO E REGRAS PARA SUBMISSÃO DE PROJETOS      DO
Onde se lê:

3.1.2. As inscrições serão gratuitas e poderão ser realizados no período do dia 15/07/2019 ao
dia 18/08/2019.
3.1.4. A inscrição, via internet, poderá ser realizada até o dia 18/08/2019 às 23:59h, observado
o horário oficial de Rio Branco/AC.
3.1.10. A divulgação do resultado preliminar será disponibilizada nos sítios eletrônicos
http://www2.ufac.br/editais/propeg e www.sebraelabacre.com.br a partir do dia 24/08/2019.
3.1.16. A divulgação do resultado final será disponibilizada nos sítios eletrônicos
http://www2.ufac.br/editais/propeg e www.sebraelabacre.com.br a partir do dia 28/08/2019.
4.2.1. As propostas devem ser acompanhadas de link de um vídeo postado no Youtube
contendo a apresentação do projeto em até 1 (um) minuto, e devem ser encaminhadas por
intermédio do sitio eletrônico http://bit.ly/sebraelabufac, a partir do dia 15/07/2019 até
18/08/2019.
PROCESSO DE INSCRIÇÃO E REGRAS PARA SUBMISSÃO DE PROJETOS D             O
Leia-se:
PROCESSO DE INSCRIÇÃO E REGRAS PARA SUBMISSÃO DE PROJETOS
3.1.2. As inscrições serão gratuitas e poderão ser realizados no período do dia 15/07/2019 ao
dia 01/09/2019.
3.1.4. A inscrição, via internet, poderá ser realizada até o dia 01/09/2019 às 23:59h, observado
o horário oficial de Rio Branco/AC.
3.1.10. A divulgação do resultado preliminar será disponibilizada nos sítios eletrônicos
http://www2.ufac.br/editais/propeg e www.sebraelabacre.com.br a partir do dia 09/09/2019.
3.1.16. A divulgação do resultado final será disponibilizada nos sítios eletrônicos
http://www2.ufac.br/editais/propeg e www.sebraelabacre.com.br a partir do dia 12/09/2019.
4.2.1. As propostas devem ser acompanhadas de link de um vídeo postado no Youtube
contendo a apresentação do projeto em até 1 (um) minuto, e devem ser encaminhadas por
intermédio do sitio eletrônico http://bit.ly/sebraelabufac, a partir do dia 15/07/2019 até
01/09/2019.

Onde se lê:

Período de Inscrições De 15/07/2019 a
18/08/2019

Pelo endereço eletrônico
http://www2.ufac.br/editais/propeg

http://bit.ly/sebraelabufac

Divulgação do Resultado Preliminar Dia 24/08/2019
Pelo endereço eletrônico

http://www2.ufac.br/editais/propeg e
www.sebraelabacre.com.br,

Recursos do Resultado Preliminar
Até 24 horas após a

divulgação do Resultado
Preliminar

Pelo endereço eletrônico
http://www2.ufac.br/editais/propeg e

http://bit.ly/sebraelabufacRecurso,

Resultado Final Dia 28/08/2019
Pelo endereço eletrônico

http://www2.ufac.br/editais/propeg e
www.sebraelabacre.com.br,

Assinatura dos termos de compromisso e
início das atividades

Dia 29/08/2019 Centro de Convivência da Ufac
(Campus Rio Branco)

http://www2.ufac.br/editais/propeg
http://www.sebraelabacre.com.br
http://www2.ufac.br/editais/propeg
http://www.sebraelabacre.com.br
http://bit.ly/sebraelabufac,
http://www2.ufac.br/editais/propeg
http://www.sebraelabacre.com.br
http://www2.ufac.br/editais/propeg
http://www.sebraelabacre.com.br
http://bit.ly/sebraelabufac,
http://www2.ufac.br/editais/propeg
http://bit.ly/sebraelabufac
http://www2.ufac.br/editais/propeg
http://www.sebraelabacre.com.br,
http://www2.ufac.br/editais/propeg
http://bit.ly/sebraelabufacRecurso,
http://www2.ufac.br/editais/propeg
http://www.sebraelabacre.com.br,

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA PARA EMPRESAS INOVADORAS E STARTUPS
PROJETO SEBRAE LAB UFAC

Leia-se:

Rio Branco- AC, 14 de Agosto de 2019.

Marcos Antônio Carneiro Lameira

Superintendente do Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas no Acre

Profa. Dra. Margarida de Aquino Cunha
Reitora da Universidade Federal do Acre

Período de Inscrições De 15/07/2019 a
01/09/2019

Pelo endereço eletrônico
http://www2.ufac.br/editais/propeg

http://bit.ly/sebraelabufac

Divulgação do Resultado Preliminar Dia 09/09/2019
Pelo endereço eletrônico

http://www2.ufac.br/editais/propeg e
www.sebraelabacre.com.br,

Recursos do Resultado Preliminar
Até 24 horas após a

divulgação do
Resultado Preliminar

Pelo endereço eletrônico
http://www2.ufac.br/editais/propeg e

http://bit.ly/sebraelabufacRecurso,

Resultado Final Dia 12/09/2019
Pelo endereço eletrônico

http://www2.ufac.br/editais/propeg e
www.sebraelabacre.com.br,

Assinatura dos termos de compromisso e
início das atividades

Dia 19/09/2019 Centro de Convivência da Ufac
(Campus Rio Branco)

http://www2.ufac.br/editais/propeg
http://bit.ly/sebraelabufac
http://www2.ufac.br/editais/propeg
http://www.sebraelabacre.com.br,
http://www2.ufac.br/editais/propeg
http://bit.ly/sebraelabufacRecurso,
http://www2.ufac.br/editais/propeg
http://www.sebraelabacre.com.br,